
 
 

Oggetto: Programma biennale forniture e servizi 2020- 2021   

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE  N. PROGR. 10 DEL 12/12/2019 

 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2020- 2021 

 

 

L’anno 2019, il giorno 12 del mese di dicembre, in Lecce, nella sede camerale, il sig. Alfredo Prete, 

Presidente della Camera di Commercio I.A.A. di Lecce, assistito dal Segretario Generale dell’Ente 

dr. Francesco De Giorgio, 

 

- riconosciuta la necessità di provvedere con atto d’urgenza all’approvazione del Programma 

biennale forniture e servizi 2020-2022; 

 

- atteso che non è prevista a breve una riunione della Giunta camerale; 

 

- visto e preso atto del documento istruttorio, che unito alla presente deliberazione, ne forma parte 

integrante ed essenziale; 

 

- ritenuto di condividere la motivazione ivi indicata; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi previsto dall’art.21 del 

D.Lgs.50/2016 per il biennio 2020 – 2021, nella versione costruita secondo le modalità di cui al 

citato DM 16.01.2018, n.14 la quale viene allegata e costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

Il Segretario Generale 

(dr. Francesco De Giorgio) 

Firma digitale 

Il Presidente 

(Alfredo Prete) 

Firma digitale 

 



 
 

Oggetto: Programma biennale forniture e servizi 2020- 2021   

 

Segretario Generale 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE – documento istruttorio 

 

Oggetto: Programma biennale forniture e servizi 2020- 2021. 

 

 

- vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i.; 

 

- vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e s.m.i.; 

 

- visto lo Statuto camerale; 

 

- visto il “Regolamento di organizzazione e dei servizi”; 

 

- visto l’art.21,  comma 1 del D.Lgs.50/2016 il quale prevede che le amministrazioni 

aggiudicatici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

- atteso che il citato  art. 21 al comma 6 stabilisce che il programma biennale di forniture e servizi 

e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisiti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore ad  euro  40.000; 

 

- atteso, altresì,  che il comma 8 lett. e)  dello stesso art.21 stabilisce che con decreto del 

Ministero infrastrutture e trasporti sono definiti gli schemi tipo e le informazioni minime che i 

programmi devono contenere; 

 

- visto il Decreto del Ministero  delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018,  n.14  

recante: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture 

e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.” pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n.57 del 9 marzo 2018 ed in vigore dal 24 marzo 2018; 

 

- richiamata la nota del 29.11.2016 con cui Unioncamere ha fornito alcune indicazioni di 

supporto per la definizione del contenuto del programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi;  

 

- considerato che, in base alle indicazioni contenute nel citato documento di Unioncamere, la 

fornitura alle Camere di commercio di beni  e servizi che si prevede di soddisfare attraverso le 

proprie società “ in house “ è  fuori dall’ambito  oggettivo di applicazione della norma, in 

quanto detti approvvigionamenti costituiscono produzioni realizzate in proprio in economia e 

non contratti di appalto od acquisizione da soggetti terzi; 

 

- preso atto delle esigenze dell’Ente in tema di forniture di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore ad euro 40.000,00 per il biennio 2020 -2021; 

 

 

Proposta di dispositivo 

 

 



 
 

Oggetto: Programma biennale forniture e servizi 2020- 2021   

1. di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi previsto dall’art.21 del 

D.Lgs.50/2016 per il biennio 2020 – 2021, nella versione costruita secondo le modalità di cui al 

citato DM 16.01.2018, n.14 la quale viene allegata e costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

 

 


		2019-12-12T15:54:49+0100
	FRANCESCO DE GIORGIO


		InfoCamere - Firma digitale
	PRETE ALFREDO
	InfoCamere - Firma digitale




